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Trzy potencjalne leki na COVID-19

Trzy stosowane już w leczeniu ludzi, z innych wskazań, leki – zuklopentiksol, nebiwolol
i amodiachina – mogą okazać się skuteczne w leczeniu wczesnych stadiów COVID-19 –
informuje pismo “ACS Pharmacology & Translational Science”.
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Pracujący pod kierunkiem dr Colleen Jonsson naukowcy z University of Tennessee Health Science
Center a także University of New Mexico oparli się na wynikach badań przesiewowych - wirtualnych
oraz in vitro, które rozpoczęły się we wcześniejszych miesiącach pandemii COVID-19. Uzyskane po
przebadaniu 4000 zatwierdzonych leków dane wskazują, że zuklopentiksol, nebiwolol i amodiachina
powinny pomagać chorym we wczesnych stadiach COVID-19.

Amodiachina to organiczny związek chemiczny i lek przeciwmalaryczny (w Polsce niedopuszczony do
stosowania ze względu na możliwe skutki uboczne). Związek zeuklopentiksol jest stosowany jako lek
przeciwpsychotyczny, stosowany na przykład w leczeniu schizofrenii. Nebiwolol to organiczny
związek chemiczny, stosowany jako - zwykle dobrze tolerowany - lek kardiologiczny, który obniża
ciśnienie i pomaga osobom z niewydolnością serca.

Autorzy badań proponują te trzy leki jako potencjalnych kandydatów do testowania w przyszłych
badaniach klinicznych w celu poprawy odpowiedzi immunologicznej na wirusa SARS-CoV-2 we
wczesnej fazie zakażenia.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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